
             
 

 
 

 
 
 

promítání nejnovějšího filmu od 
 

Viliama Poltikoviče 
(scénář, kamera a režie)  

 

ve čtvrtek 17. ledna 2013 
 

od 20 hodin  
 

v Divadelním klubu v Poličce 
 

     Film FATUM se zamýšlí nad lidským osudem a využitím svobodné vůle. 
Hlavní otázka zní: Je náš život předurčený a pevně daný nebo jej můžeme 
sami ovlivňovat a tvořit? Odpovídá na ni přes třicet významných 
osobností z různých koutů světa. Jsou mezi nimi duchovní představitelé, 
vědci, různí odborníci, umělci - například 
tibetský dalajlama, indický Šankaračárja, H. Monfort, 
F. A. Wolf, R. Moody, C. J. Calleman, B. Hellinger, 
S. Lazarev, D. Millman, M. Calábek, J. Dušek, Š. Rak. 
Na osud nahlédneme i z pohledu staré řecké a indické 
kultury, z hlediska jasnovidnosti, astrologie, tarotu, 
podíváme se i do legendární knihovny palmových listů 
v jižní Indii, seznámíme se se zdánlivě nemožnými schopnostmi 
a možnostmi. Film ukazuje cesty, jak uchopit svůj život a vědomě jej 
tvořit, inspiruje k aktivnímu přístupu – každý může svůj „osud“ změnit…  
Bylo by dobré naše osudy změnit tak, abychom žili tady na Zemi v čistém 
prostředí a byli zdraví, šťastní a bohatí! 

 

     Viliam Poltikovič je český dokumentarista a spisovatel, autor více než 120 
dokumentárních snímků. Před rokem 1989 točil filmy s psychologickou 
a sociologickou tématikou, po roce 1989 se zaměřuje na dokumentární filmy 
s převážně duchovní tématikou. Pracuje i jako kameraman, fotograf a píše 
knihy. Dosud natočil přes 120 filmů a pracuje zejména pro Českou televizi. 

Vstupné: 50 Kč 


